
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  382

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 92 DEL 18-09-2019

Oggetto: PROGETTO OVER 30. LIQUIDAZIONE SECONDO BIMESTRE
(PERIODO 06.7.2019 - 05.9.2019), AI RISPETTIVI BENEFICIARI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



DATO ATTO che con DDPF. n. 138 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR
MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la realizzazione di progetti di
crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti
nella regione Marche” pubblicato sul BURM n. 53 del 21.06.2018;

RICHIAMATA in merito la deliberazione della Giunta comunale n.96 del 11.07.2018 relativa alla
predisposizione di due progetti nei seguenti ambiti di attività:

n.1 borsa lavoro nell’ambito del settore attività culturali di tutela e valorizzazione dei1.
beni culturali

n.1 borsa lavoro nell’ambito del settore attività ausiliarie di tipo sociale2.

destinate esclusivamente a soggetti disoccupati residenti nel Comune di Arquata del Tronto;

RICHIAMATE le determinazioni del Servizio Amministrazione Generale n.99 del 30.11.2018 relativa
alla nomina della commissione esaminatrice e la n.103 del 18.12.2018 relativa alla presa d’atto dei
verbali nr.1 e nr. 2 redatti dalla commissione in cui si individuavano i destinatori dell’avviso;

RILEVATO CHE la Regione Marche, con decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle
politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali e aree di crisi n 118/SIM del
25.03.2019 ha ammesso a finanziamento il progetto codice Siform n. 1009895 relativo alle
richiamate aree di intervento, presentate dal Comune di Arquata del Tronto, e prevede un contributo
pubblico totale pari ad € 12.600,00;

CHE il progetto prevede l’inserimento di n.2 disoccupati, così come definito dal D.lgs.n.150/2015,
individuato dall’Amministrazione Comunale tra quanti hanno manifestato interesse a partecipare
all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso pubblico emanato dal Centro Impiego di Ascoli
Piceno (Ap) per un totale di n. 25 ore settimanali per nove mesi, con un’indennità di partecipazione
pari ad euro 700,00 mensili, al lordo di eventuali ritenute di legge;

CHE per quanto non espressamente regolamentato dall'atto di adesione, il Comune di Arquata del
Tronto attuatore del progetto deve attenersi a quanto stabilito nell’Avviso di riferimento, nonché
nelle DGR n.802/2012 e DGR n. 738/2018;

RILEVATO che nel progetto delle aree di intervento sopra richiamate sono state inserite le Sig.re
Piermarini Maria Francesca (settore attività ausiliarie di tipo sociale) e Badagliacca Lucia (settore
attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali) che hanno avviato la prestazione
lavorativa a far data dal 06.05.2019 come da nota autorizzativa della Regione Marche ns prot.
5410/2019;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.56 del 13/5/2019, con la quale sono state assegnate le
risorse finanziarie ai responsabili dei servizi per l’anno 2019;

RITENUTO CHE spetta all'ente attuatore del progetto il pagamento delle spettanze con cadenza
bimestrale;

DATO ATTO che è a carico dell'Ente l'Irap unitamente alla responsabilità civile e alla copertura
assicurativa;

VISTA la propria determina n. 72 del 15.07.2019 di impegno di spesa per il complessivo progetto e di
liquidazione ai rispettivi beneficiari del primo bimestre (periodo 06.05.2019 – 05.07.2019);

2



VISTO il registro delle presenze delle Sig.re Piermarini Maria Francesca e Badagliacca Lucia;

DATO ATTO che il servizio è stato debitamente prestato secondo patti e condizioni;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE, con imputazione al capitolo 1068 del bilancio del corrente esercizio finanziario, alla
Sig.ra Piermarini Maria Francesca le competenze spettanti per il secondo bimestre a far data dal
06.07.2019 e fino al 05.09.2019 per un importo complessivo lordo di € 1.400,00;

DI LIQUIDARE, con imputazione al capitolo 1068 del bilancio del corrente esercizio finanziario, alla
Sig.ra Badagliacca Lucia le competenze spettanti per il secondo bimestre a far data dal 06.07.2019 e
fino al 05.09.2019 per un importo complessivo lordo di € 1.400,00;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Finanziario l’espletamento degli atti conseguenti;

                                                 Il Responsabile del servizio di Amministrazione Generale
                                  Dott.  Polidori Mario

__________________________________________________________________________________
__ Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                                               La Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Dott.ssa Albertini Stefania

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-09-2019 al 03-10-2019
Arquata del Tronto 18-09-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 18-09-2019    al
03-10-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

4


